




ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

ALMOLOYA DE JUAREZ 2102 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 14,417,285.00  13,038,717.26 -461,208.10 13,499,925.36  13,178,104.68SERVICIOS PERSONALES -1,378,567.74

 7,967,062.00  7,231,886.95 -7,105.00 7,238,991.95  7,237,545.25       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -735,175.05

 653,334.00  692,445.00  0.00 692,445.00  692,445.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  39,111.00

 3,322,111.00  2,600,632.67 -446,510.64 3,047,143.31  3,047,143.31       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -721,478.33

 2,174,778.00  1,929,767.77 -7,592.46 1,937,360.23  1,616,986.25       SEGURIDAD SOCIAL -245,010.23

 300,000.00  583,984.87  0.00 583,984.87  583,984.87       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  283,984.87

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 1,066,984.00  691,665.44 -19,724.13 711,389.57  711,389.57MATERIALES Y SUMINISTROS -375,318.56

 284,000.00  235,197.92  0.00 235,197.92  235,197.92       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -48,802.08

 44,984.00  13,550.43  0.00 13,550.43  13,550.43       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -31,433.57

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 91,500.00  84,566.83 -9,600.00 94,166.83  94,166.83       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -6,933.17

 109,500.00  35,010.29  0.00 35,010.29  35,010.29       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -74,489.71

 308,000.00  191,759.93 -10,124.13 201,884.06  201,884.06       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -116,240.07

 40,000.00  1,712.10  0.00 1,712.10  1,712.10       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -38,287.90

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 189,000.00  129,867.94  0.00 129,867.94  129,867.94       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -59,132.06

 5,745,279.00  6,876,048.96 -31,157.41 6,907,206.37  6,646,554.44SERVICIOS GENERALES  1,130,769.96

 3,472,600.00  4,105,297.60 -13,819.72 4,119,117.32  4,119,117.32       SERVICIOS BASICOS  632,697.60

 333,300.00  322,687.83  0.00 322,687.83  322,687.83       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -10,612.17

 449,900.00  326,830.26 -45,110.58 371,940.84  371,940.84       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -123,069.74

 94,951.00  229,037.61  1,325.38 227,712.23  227,712.30       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  134,086.61

 156,000.00  178,410.84  0.00 178,410.84  178,410.84       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  22,410.84

 100,000.00  60,350.00  0.00 60,350.00  60,350.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -39,650.00

 54,500.00  9,192.51 -384.49 9,577.00  9,577.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -45,307.49

 78,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS OFICIALES -78,000.00

 1,006,028.00  1,644,242.31  26,832.00 1,617,410.31  1,356,758.31       OTROS SERVICIOS GENERALES  638,214.31

 1,600,000.00  5,944,767.35  41,018.76 5,903,748.59  5,903,748.59TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  4,344,767.35

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 1,600,000.00  5,944,767.35  41,018.76 5,903,748.59  5,903,748.59       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  4,344,767.35

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 89,000.00  157,099.00  0.00 157,099.00  157,099.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  68,099.00

 59,000.00  157,099.00  0.00 157,099.00  157,099.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  98,099.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 30,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -30,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 3,200,000.00  5,375,223.55  178,258.05 5,196,965.50  5,196,965.50INVERSION PÚBLICA  2,175,223.55

 3,200,000.00  5,375,223.55  178,258.05 5,196,965.50  5,196,965.50       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  2,175,223.55

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 3,932,400.00  3,771,699.22  0.00 3,771,699.22  3,771,699.22DEUDA PÚBLICA -160,700.78

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 3,932,400.00  3,771,699.22  0.00 3,771,699.22  3,771,699.22       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -160,700.78

TOTAL DEL GASTO  36,148,033.61  35,565,561.00 30,050,948.00  35,855,220.78 -292,812.83 5,804,272.78
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